
1 

 

 
 
 
 
DODATEK Č. 1 
K JEDNACÍMU ŘÁDU AS FaVU VUT  

Datum vydání:      XX. října 2020 
Účinnost:      XX. října 2020 
Závaznost:      Fakulta výtvarných umění VUT 
Vydává:      předsedkyně AS FaVU VUT 
Počet stran:      2 



2 

 

Dodatek k Jednacímu řádu Akademického senátu Fakulty výtvarných umění 
Vysokého učení technického v Brně 

 
 

1. Za část čtvrtou se vkládá část pátá, která včetně nadpisu zní: 
 

ČÁST ČTVRTÁ. 
ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ O DISTANČNÍM JEDNÁNÍ AS FaVU VUT, KOMOR A KOMISÍ AS FaVU VUT 

 
Článek 13a 

 
1. AS FaVU VUT, komora nebo komise AS FaVU VUT mohou v době, kdy je osobní přítomnost 

studentů při výuce a zkouškách při studiu nebo přítomnost členů akademické obce na vysoké 
škole na základě opatření přijatého podle jiného zákona omezena, provádět jednání 
prostředky komunikace na dálku (dále jen „distanční jednání“). 
 

2. Distanční jednání lze uskutečnit i v případě, že se tak rozhodne osoba, která stojí v čele AS 
FaVU VUT, komory nebo komise AS FaVU VUT. 
 

3. Má-li konat AS FaVU VUT, komora nebo komise AS FaVU VUT distanční jednání, osoba, která 
stojí v čele AS FaVU VUT, komory nebo komise AS FaVU VUT, toto předem včas oznámí a 
sdělí, za jakých podmínek distanční jednání proběhne. Podmínky musí být zajištěny takové, 
aby nikdo z členů AS FaVU VUT, komory nebo komise AS FaVU VUT nebyl zkrácen na svém 
právu vyplývajícím ze svého členství. 
 

4. Distanční jednání AS FaVU VUT musí být zajištěno tak, aby i toto jednání bylo veřejné. 
 

5. Na distančním jednání lze i hlasovat veřejně, tedy o všech věcech, u kterých zákon nebo 
vnitřní předpis nepředepisuje tajné hlasování.  
 

6. Doklady o distančním jednání a hlasování na něm zajišťuje a eviduje osoba, která stojí v čele 
AS FaVU VUT, komory nebo komise AS FaVU VUT. 

 
2. Dosavadní část pátá se označuje jako část šestá.  

 
 
doc. MgA. Filip Cenek, 
děkan FaVU VUT 
 
Mgr. Markéta Žáčková, Ph.D., 
předsedkyně AS FaVU VUT 
 
doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, 
předseda AS VUT 


